
UCHWAŁA  Nr XXIV/270/22  

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 22 marca 2022r. 

  

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U.2021.1372 t.j. ze zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. 

o petycjach (Dz.U.2018.870 t.j. ze zm. )  

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1 
 

Po rozpatrzeniu petycji wniesionej do Rady Gminy Borzytuchom w dniu 21 grudnia 2021r. w 

sprawie nadzwyczajnego zwołania posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w celu 

uchwalenia uchwał w sprawie wydania zakazu stosowania maseczek ochronnych na terenie 

podległych miejscowości, wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz 

wydania zakazu stosowania szczepionek mRNA, uznaje się petycję za bezzasadną z 

przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 
§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Borzytuchom, 

zobowiązując go do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 
§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                      Przewodniczący Rady 

                                                                                            Beata Kudlik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        Załącznik do uchwały Nr XXIV/270//22 

                                                                                                                                                                   Rady Gminy Borzytuchom z dnia 22.03.2022r. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Gminy Borzytuchom w sprawie rozpatrzenia petycji 

 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2021.1372 t.j. ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych 

sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

W myśli art. 18b tej ustawy rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję 

skarg, wniosków i petycji. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U.2018.870 t.j. ze 

zm. ) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 

rozpatrywana przez ten organ. 

W dniu 21 grudnia 2021r. do Rady Gminy Borzytuchom wpłynęła petycja w interesie 

publicznym. Wnoszący petycję postuluje nadzwyczajne zwołanie posiedzeń Rad Miejskich i 

Gminnych w Polsce w celu uchwalenia uchwał w sprawie wydania zakazu stosowania maseczek 

ochronnych na terenie podległych miejscowości, wydania zakazu stosowania kwarantann i 

izolacji medycznej oraz wydania zakazu stosowania szczepionek mRNA. 

Przedmiotowa petycja rozpatrywana była przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Borzytuchom na posiedzeniu w dniu 31 stycznia 2022 r. 

Komisja, po zapoznaniu się z treścią petycji, uznała, iż jest ona bezzasadna i zarekomendowała 

Radzie Gminy Borzytuchom podjęcie stosownej uchwały. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w 

szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 

dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 

szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i 

kompetencji adresata petycji. 
Komisja uznała, że Rada Gminy Borzytuchom nie posiada ustawowych kompetencji do 

uchwalenia uchwał w sprawie wydania zakazu stosowania maseczek ochronnych na terenie 

gminy Borzytuchom, wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz wydania 

zakazu stosowania szczepionek mRNA. Rada gminy może podejmować uchwały tylko w 

granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, 

niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym).  

Wskazać należy, że nakazy zakrywania, przy pomocy maseczki, ust i nosa oraz nakazy 

stosowania kwarantann i izolacji zostały wprowadzone przez władze państwowe na podstawie 

przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021r. w sprawie ustanowienia 

określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii 

(Dz.U.2021.861 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie 

chorób zakaźnych powodujących powstanie obowiązku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w 

warunkach domowych oraz obowiązku kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego 

(Dz.U.2021.351 ze zm.), które zostały wydane na podstawie stosownych upoważnień 

ustawowych zawartych w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu 

zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U.2021.2069 t.j. ze zm.). Natomiast sprawa szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, pozostaje poza formalnymi kompetencjami Rady Gminy 

Borzytuchom. Nadmienić należy, że szczepienia nie są obowiązkowe. 

W związku z przytoczonymi argumentami Komisja rekomenduje uznanie petycji za 

bezzasadną. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


